
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXXIV сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

«24» марта 2023 г. № XXXXIV/214
пгт Красногвардейское

 О передаче в оперативное управление
 имущество МБУ «Благоустройство и 
 ритуальных услуг» 

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК
«Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом
муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение,
Красногвардейский сельский совет решил:

1.Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – измельчитесь древесины DH-80 в комплекте с 
прицепом на сумму 1 300 000,00 руб. (один миллион триста тысяч руб. 00 
коп.)
2.Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – стелла памяти павшим Красногвардейцев в СВО 
на сумму 35 000,00 руб. (тридцать пять тысяч руб.00 коп.)
3.Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – кашпо уличное (высота-450 мм. ширина-765 мм. 
длина-765 мм.) в количестве двадцать штук на сумму 350 000,00 руб. (триста 
пятьдесят тысяч руб.00 коп.) 
4. Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 



образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – мотоблок бензин Энергия на сумму 29 680,00 
руб.) двадцать девять тысяч шестьсот восемьдесят руб. 00 коп.)
5. Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – Роторная коса для мотоблока на сумму 19 080,00 
руб. (девятнадцать тысяч восемьдесят руб. 00 коп.)
6. Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым –газонокосилка бензиновая CAMPION на сумму 
34 980,00 руб. (тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят руб. 00 коп.)
7. Передать в оперативное управление МБУ «Благоустройство и ритуальных 
услуг» имущество из муниципальной собственности муниципального 
образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 
района Республики Крым – травосмесь «Южная засухоустойчивая» в 
количестве триста килограммов на сумму 106 230,00 руб. (сто шесть тысяч 
двести тридцать руб. 00 коп.)
10.Решение  опубликовать  в  информационно-  телекоммуникационной  сети
интернета  на  официальном  сайте  Администрации  Красногвардейского
сельского совета.
11.Решение вступает в силу с момента принятия.
12.Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  профильную
комиссию.

Председатель Красногвардейского сельского 
совета-глава Администрации 
Красногвардейского сельского поселения

А.И. Ерохин


